Workshops Malraum 2025 fiir Erwachsene und
Senior*innen

Weitere Details zu den einzelnen Workshops und die Anmeldung findet ihr jeweils 2
Monate vor der Veranstaltung auf unsere Website www.spielewerkstatt.de

Tag

Samstag
Freitag

Samstag

Freitag
Samstag
Freitag
Freitag
Samstag
Samstag
Dienstag
Mittwoch
Donnerstag
Freitag
Freitag
Freitag
Samstag

Freitag

Datum

01.02.2025

07.02.2025

08.02.2025

14.03.2025

15.03.2025

21.03.2025

28.03.2025

05.04.2025

12.04.2025

22.04.2025

23.04.2025

24.04.2025

25.04.2025

02.05.2025

09.05.2025

10.05.2025

16.05.2025

Zeit

10-13

10-13

15-18

10-13

15-18

11-14

10-13

10-13

14-17

10-13

10-13

10-13

10-13

11-14

10-13

15-18

11-14

Dozentinnen

Julia Hienz

Helena Loffelholz
Lina Weimann

Anna Petry

Stephanie
Cronauge

Julia Hienz

Kira Moser

Eva Loffelholz

Stephanie
Cronauge
Kira Moser
Anna Petry
Anna Petry
Anna Petry

Anna Petry

Kira Moser

Eva Loffelholz

Anna Petry

Kira Moser

Thema

Offenes Atelier

Drucken und Stempeln

Offenes Atelier ,,Mixed Media*

Acrylmalerei auf Folie
Portrait

Blumen und Pflanzen -
Malen, Zeichnen und mehr

Freies Malen

FAMILIENATELIER*
Specksteinbearbeitung
Offenes Atelier

Offenes Atelier, Osterferien
»Mixed Media“

Offenes Atelier, Osterferien
»Mixed Media“

Offenes Atelier, Osterferien
»Mixed Media“

Offenes Atelier, Osterferien
,Mixed Media“
Kiinstlerische Zufélle
Freies Malen

Collage

Autobiografisches Schreiben


http://www.spielewerkstatt.de/

Freitag

Samstag

Freitag

Samstag

Freitag

Samstag

Freitag

Samstag

Freitag

Samstag

Freitag

Freitag

Samstag

Samstag

Freitag

Samstag

Freitag

Freitag

13.06.2025

14.06.2025

20.06.2025

28.06.2025

04.07.2025

05.07.2025

05.09.2025

20.09.2025

10.10.2025

11.10.2025

24.10.2025

07.11.2025

15.11.2025

22.11.2025

28.11.2025

29.11.2025

05.12.2025

12.12.2025

10-13

11-14

11-14

10-13

10-13

10-13

10-13

11-14

10-13

15-18

11-14

10-13

11-14

10-13

10-13

15-18

11-14

10-13

Eva Loffelholz
Julia Hienz
Kira Moser
Stephanie
Cronauge

Eva Loffelholz
Julia Hienz
Eva Loffelholz
Julia Hienz
Eva Loffelholz
Anna Petry
Kira Moser
Eva Loffelholz
Julia Hienz
Stephanie
Cronauge

Eva Loéffelholz
Anna Petry

Kira Moser

Eva Loffelholz

Freies Malen
Offenes Atelier

Blumen und Pflanzen -
Malen, Zeichnen und mehr

FAMILIENATELIER *
Cyanotypie
Freies Malen

Drucken mit und ohne Presse
Freies Malen

Grundlagen des Zeichnens
Freies Malen

Gestalte dein eigenes Buch

Licht - Lichtkasten, Lampen und

Co.

Freies Malen
Offenes Atelier
Kerzenziehen und
Wachsarbeiten
Freies Malen
Weihnachtsschmuck
Drucktechniken -

Weihnachtskarten gestalten

Freies Malen

*bei diesen Workshops kénnen Kinder mitgebracht werden. Kinder bitte auch

anmelden.



