Workshops Malraum 2025 für Erwachsene und Senior*innen

Weitere Details zu den einzelnen Workshops und die Anmeldung findet ihr jeweils 2 Monate vor der Veranstaltung auf unsere Website <u>www.spielewerkstatt.de</u>

Tag	Datum	Zeit	Dozentinnen	Thema
Samstag	01.02.2025	10-13	Julia Hienz	Offenes Atelier
Freitag	07.02.2025	10-13	Helena Löffelholz Lina Weimann	Drucken und Stempeln
Samstag	08.02.2025	15-18	Anna Petry	Offenes Atelier "Mixed Media"
Freitag	14.03.2025	10-13	Stephanie Cronauge	Acrylmalerei auf Folie
Samstag	15.03.2025	15-18	Julia Hienz	Portrait
Freitag	21.03.2025	11-14	Kira Moser	Blumen und Pflanzen – Malen, Zeichnen und mehr
Freitag	28.03.2025	10-13	Eva Löffelholz	Freies Malen
Samstag	05.04.2025	10-13	Stephanie Cronauge	FAMILIENATELIER* Specksteinbearbeitung
Samstag	12.04.2025	14-17	Kira Moser	Offenes Atelier
Dienstag	22.04.2025	10-13	Anna Petry	Offenes Atelier, Osterferien "Mixed Media"
Mittwoch	23.04.2025	10-13	Anna Petry	Offenes Atelier, Osterferien "Mixed Media"
Donnerstag	24.04.2025	10-13	Anna Petry	Offenes Atelier, Osterferien "Mixed Media"
Freitag	25.04.2025	10-13	Anna Petry	Offenes Atelier, Osterferien "Mixed Media"
Freitag	02.05.2025	11-14	Kira Moser	Künstlerische Zufälle
Freitag	09.05.2025	10-13	Eva Löffelholz	Freies Malen
Samstag	10.05.2025	15-18	Anna Petry	Collage
Freitag	16.05.2025	11-14	Kira Moser	Autobiografisches Schreiben

Freitag	13.06.2025	10-13	Eva Löffelholz	Freies Malen
Samstag	14.06.2025	11-14	Julia Hienz	Offenes Atelier
Freitag	20.06.2025	11-14	Kira Moser	Blumen und Pflanzen – Malen, Zeichnen und mehr
Samstag	28.06.2025	10-13	Stephanie Cronauge	FAMILIENATELIER * Cyanotypie
Freitag	04.07.2025	10-13	Eva Löffelholz	Freies Malen
Samstag	05.07.2025	10-13	Julia Hienz	Drucken mit und ohne Presse
Freitag	05.09.2025	10-13	Eva Löffelholz	Freies Malen
Samstag	20.09.2025	11-14	Julia Hienz	Grundlagen des Zeichnens
Freitag	10.10.2025	10-13	Eva Löffelholz	Freies Malen
Samstag	11.10.2025	15-18	Anna Petry	Gestalte dein eigenes Buch
Freitag	24.10.2025	11-14	Kira Moser	Licht - Lichtkästen, Lampen und co.
Freitag	07.11.2025	10-13	Eva Löffelholz	Freies Malen
Samstag	15.11.2025	11-14	Julia Hienz	Offenes Atelier
Samstag	22.11.2025	10-13	Stephanie Cronauge	Kerzenziehen und Wachsarbeiten
Freitag	28.11.2025	10-13	Eva Löffelholz	Freies Malen
Samstag	29.11.2025	15-18	Anna Petry	Weihnachtsschmuck
Freitag	05.12.2025	11-14	Kira Moser	Drucktechniken - Weihnachtskarten gestalten
Freitag	12.12.2025	10-13	Eva Löffelholz	Freies Malen

^{*}bei diesen Workshops können Kinder mitgebracht werden. Kinder bitte auch anmelden.